様式第3号(第4条関係)

会 議 録

1 附属機関等の会議の名称  令和７年度第１回松川町環境調査員会議

2 開催日時   令和７年５月１２日(月) 午後７時００分から午後７時４０分まで

3 開催場所   松川町役場２階 協議会室

4 出席者氏名  環境調査員 ９名（敬称略）

4 出席者氏名  ［古町区］湯澤 利行、［上新井区］下平 俊浩、［名子区］西永 佳人

4 出席者氏名  ［大島区］大島 千明、［上片桐区］大場 茂弘

4 出席者氏名  ［上片桐区］岩男 晃位、［部奈区］林 孝

4 出席者氏名  ［生東区］松下 聡

4 出席者氏名  欠 席 者 １名（敬称略）

        ［生東区］下澤 和巧

4 出席者氏名  町 長 北沢 秀公

4 出席者氏名  事 務 局 伊藤 孝光、田中 健、宮沢 健太郎

5 議題(公開又は非公開の別)

4 出席者氏名  ①不法投棄の現状について     公開

4 出席者氏名  ②不法投棄巡視と報告について   公開

4 出席者氏名  ③報酬について          公開

4 出席者氏名  ④ご提案、意見交換について    公開

6 非公開の理由(会議を非公開とした場合)

7 傍聴人の数  ０名

8 会議資料の名称 ―

9 審議の概要

 （1）開 会 事務局

 （2）あいさつ 町長

 （3）委 嘱

 （4）自己紹介

 （5）環境調査員設置要綱について 事務局

 （6）協議事項 事務局

  ①不法投棄の現状について

  ②不法投棄巡視と報告について

・大量のゴミや大型のゴミで拾えないようであれば環境係に連絡いただければ対応する。

軽微なゴミで可能なものは回収をお願いしたい。交通量が多く危険な個所は立ち入らな

いようにお願いしたい。こちらも連絡いただければ環境係で対応する。動物の死骸等に

ついても環境係で対応する。環境調査員重点箇所については、地図上の1番～48番まで

ある。この数年特に多く不法投棄があったと思われる箇所となる。

・四半期報告書について、第1四半期からそれぞれの四半期報告書について、見ていただ

いた場所を地図番号で記載いただきたい。わかりにくいようであれば、場所を記入いた

だきたい。調査して意見等あれば記入いただきたい。四半期ごとの提出をお願いしてい

る。

（質疑応答）

  ③報酬について

  ④ご提案、意見交換について

（調査員）

・タイヤが現在捨ててあるが回収したらどのようにしたらよいか。

 電話機が不法投棄されているが回収したらどうしたらよいか。

（事務局）

・事務局で両方回収するので場所を教えていただきたい。

（調査員）

・調査は月に何回等の決まりはあるか。

（事務局）

・基本的には調査員の皆さんのご都合やお仕事の関係もあるので、回数は決めていない。

四半期に1回でも仕方がない。

（調査員）

・動物の死骸等土日も環境係へ連絡すればよいのか。

（事務局）

・土日休日は宿日直が電話に出るので、内容と場所を伝えていただければ担当に繋がるよ

うになってる。

（調査員）

・個人宅にも調べたほうが良いか。

（事務局）

・個人宅に気になるようなところがあれば連絡いただきたい。

（調査員）

・地図上の赤線を回ればよいのか。

（事務局）

・その通り。赤線を重点的に見ていただきたい。

（調査員）

・四半期ごとに記載して翌月に提出でよいか。

（事務局）

・大丈夫。四半期報告なので最初は5月6月記載になる。

 （7）閉 会 事務局